



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 21/02/2016 AL 31/08/2016

EA01 INGRESOS DE GESTIÓN

| | <u>NOMBRE</u> | <u>IMPORTE</u> | <u>PORCENTAJE</u> |
|----------|----------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| 1101 | IMPTO.DIV.ESP.PUB. | 2,887,019.14 | 0.12% |
| 1102 | LOT.,RIFAS,SORTEOS,CONCURSOS | 23,543,350.58 | 0.98% |
| 1201 | PREDIAL | 164,457,689.94 | 6.85% |
| 1202 | IMPUESTO A.B.I. | 113,260,526.40 | 4.72% |
| 1701 | PREDIAL | 13,014,931.26 | 0.54% |
| 1702 | IMPUESTO A.B.I. | 4,544,199.80 | 0.19% |
| 1 | IMPUESTOS | 321,707,717.12 | 13.40% |
| 3101 | EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS | 2,014,765.61 | 0.08% |
| 3 | CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS | 2,014,765.61 | 0.08% |
| 4101 | OCUPACIÓN DE ESPACIOS | 10,178,460.34 | 0.42% |
| 4102 | OCUPACIÓN DE ESPACIOS POR SANIT. | 1,136,514.62 | 0.05% |
| 4301 | SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO | 58,371,475.70 | 2.43% |
| 4302 | DERECHOS POR SERVICIOS EN PANTEÓN | 2,581,995.47 | 0.11% |
| 4303 | SERV.RECOLECCIÓN ORG.OPERADOR | 23,925,738.74 | 1.00% |
| 4304 | SERVICIOS DE CENTROS ANTIRRÁBICOS | 36,800.00 | 0.00% |
| 4305 | SERVICIOS PRESTADOS POR LA TESORERÍA | 4,415,130.75 | 0.18% |
| 4322 | SERVICIOS PRESTADOS POR LA CONTRALORIA | 2,974,244.89 | 0.12% |
| 4401 | OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE F. | 5,199,456.73 | 0.22% |
| 4402 | REFRENDO DE LICENCIAS | 21,624,943.05 | 0.90% |
| 4403 | AMPLIACION O CAMBIO DE GIRO | 419,487.05 | 0.02% |
| 4404 | LICENCIAS PARA EVENTOS ESPORADICOS | 699,706.56 | 0.03% |
| 4405 | ALINEAMIENTO Y NUMERO OFICIAL | 3,611,865.95 | 0.15% |
| 4406 | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE BARDA | 1,249,674.34 | 0.05% |
| 4407 | USO DE SUELO | 13,352,352.88 | 0.56% |
| 4408 | APORTACION DE INFRAESTRUCTURA | 11,446,887.44 | 0.48% |
| 4409 | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE OBRA | 23,351,786.56 | 0.97% |
| 4410 | APROBACION DE PROYECTO PARA CONST. | 6,184,941.79 | 0.26% |
| 4411 | TERMINACION DE OBRA | 2,371,688.59 | 0.10% |
| 4417 | CORRECCION DE DATOS CONSTANCIAS | 60,769.80 | 0.00% |
| 4419 | CAMBIO DE LOSAS Y CUBIERTAS | 12,409.88 | 0.00% |
| 4421 | DICTAMEN TECNICO DE DISTRIBUCION | 883,827.23 | 0.04% |
| 4422 | USO DE SUELO POR OBRAS DE URBAN | 51,856.31 | 0.00% |
| 4423 | LOTE VIVIENDA Y/O LOCAL RESULTA | 152,636.74 | 0.01% |
| 4424 | LICENCIA DE CONSTRUCCION DE OBRA | 360,186.90 | 0.02% |
| 4425 | TERMINACION DE OBRA | 129,769.39 | 0.01% |
| 4427 | AUTORIZACION PARA DIVIDIR CONST. | 163,215.97 | 0.01% |
| 4428 | RENOVACIÓN O PRORROGA DE LICENCIA | 208,105.28 | 0.01% |
| 4429 | ACTUALIZACION DE LICENCIA DE US | 500,527.01 | 0.02% |
| 4431 | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/ | 1,050,365.60 | 0.04% |
| 4432 | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/ | 10,655,125.86 | 0.44% |
| 4433 | LIC. USO DE SUELO ESPECIFICO P/ | 3,837,973.10 | 0.16% |
| 4434 | DEMOLICIONES | 614,474.35 | 0.03% |
| 4435 | LIC. DE OCUPACION DE VIA PUBLICA | 113,386.81 | 0.00% |
| 4437 | REGULARIZACION DE OBRAS CONST. | 439,394.55 | 0.02% |
| 4438 | REGULARIZACION DE OBRAS CONST. | 9,036.28 | 0.00% |
| 4439 | REGULARIZACION DE OBRAS EN PROC. | 515,861.14 | 0.02% |
| 4440 | REGULARIZACION OBRAS EN PROC.CO. | 1,030,455.08 | 0.04% |
| 4441 | INTEGRACION VIAL DE PREDIOS | 150,656.13 | 0.01% |
| 4443 | LICENCIA PARA DERRIBO O PODA | 349,500.00 | 0.01% |
| 4446 | DERECHOS POR EXPEDICION DE CERTIFICADO | 251,642.11 | 0.01% |
| 4447 | CONSTANCIAS | 2,116,203.40 | 0.09% |
| 4448 | ASIGNACIÓN DE CLAVE CATASTRAL | 145,589.40 | 0.01% |
| 4449 | DICTAMENES TECNICOS | 98,078.73 | 0.00% |



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 21/02/2016 AL 31/08/2016

| | | | |
|---------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| 4450 | IDENTIFICACIÓN DE FRACCIONES | 764.40 | 0.00% |
| 4451 | EMISION OPINION TECNICA DE USO | 28,108.30 | 0.00% |
| 4452 | EMISION,ESTUDIO, EVALUACION | 748,015.71 | 0.03% |
| 4453 | AUTORIZACION MUNICIPAL PARA OPER. | 30,079.30 | 0.00% |
| 4456 | ANALISIS Y REVISION DE DATOS EX. | 6,270.00 | 0.00% |
| 4457 | OTROS CERTIFICADOS O CONSTANCIA | 64,373.40 | 0.00% |
| 4458 | EXPEDICION DE PROGRAMA DE DESARR. | 4,514.17 | 0.00% |
| 4459 | ESTUDIO,CONSTANCIAS DE FACTIBILIDAD. | 2,028,836.65 | 0.08% |
| 4460 | DERECHOS POR INHUMACIONES EN PANTEÓN | 353,500.00 | 0.01% |
| 4461 | DERECHOS POR EXHUMACIONES EN PANTEÓN. | 37,083.47 | 0.00% |
| 4462 | DERECHOS POR EXHUMACIONES EN PANTEÓN | 1,105.28 | 0.00% |
| 4463 | CREMACION DE RESTOS HUMANOS | 554,234.25 | 0.02% |
| 4466 | DERECHOS POR ANUNCIOS TEMPORALES | 1,263,109.26 | 0.05% |
| 4467 | DERECHOS POR ANUNCIOS PERMANENTES | 2,745,580.32 | 0.11% |
| 4468 | DERECHOS POR ANUNCIOS PUBLICITARIOS | 184,378.54 | 0.01% |
| 4471 | DERECHOS POR REFRENDOS DE ANUNCIOS | 3,214,369.83 | 0.13% |
| 4501 | APROVECHAMIENTOS POR RECARGOS | 1,783,644.05 | 0.07% |
| 4502 | APROVECHAMIENTOS POR RECARGOS | 673,476.11 | 0.03% |
| 4 | DERECHOS | 230,755,641.54 | 9.61% |
| 5101 | ARCH.HIST. C/IMAGEN CD EDITADO POR EL MUNICIPIO | 344.74 | 0.00% |
| 5102 | VENTA DE INFORMACION DEL SIGM | 565,458.70 | 0.02% |
| 5103 | EXAMENES, VTA.FORMAS OFICIALES | 2,181,135.01 | 0.09% |
| 5104 | IMPARTICION DE CURSOS Y/O TALLER | 702,457.75 | 0.03% |
| 5108 | INGRESOS EXTRAORDINARIOS - DONACION | 228,137.69 | 0.01% |
| 5109 | COOPERACIONES DIVERSAS | 591,508.00 | 0.02% |
| 5110 | OTROS PRODUCTOS | 6,597,764.91 | 0.27% |
| 5114 | INTERESES PPP INGR. V | 25,445.03 | 0.00% |
| 5116 | INTERESES | 1,638,593.37 | 0.07% |
| 5117 | INTERESES | 314,061.62 | 0.01% |
| 5 | PRODUCTOS | 12,844,906.82 | 0.54% |
| 6101 | SANCIONES MULTAS MUNICIPALES | 59,070,824.85 | 2.46% |
| 6102 | REINTEGROS E INDEMNIZACIONES | 903,318.81 | 0.04% |
| 6103 | VENTA DE MUEBLES / INMUEBLES | 1,090,043.51 | 0.05% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | 61,064,187.17 | 2.54% |
| 8101 | PART/APORT FEDERALES RAMO 28 | 426,221,694.21 | 17.76% |
| 8102 | PART/APORT FEDERALES RAMO 28 | 358,141,513.26 | 14.92% |
| 8103 | FONDO DE FISCALIZACIÓN | 68,345,139.49 | 2.85% |
| 8104 | FONDO POR LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL | 13,237,647.81 | 0.55% |
| 8104 | F. DE COMP. AL FONDO DERIV.DE LA VTA. FINAL DE GASOLINA/DIESEL | 9,174,170.62 | 0.38% |
| 8105 | INTERESES | 4,062,802.17 | 0.17% |
| 8106 | PART.R-28 REC.ISR | 74,418,880.43 | 3.10% |
| 8201 | PART/APORT FEDERALES RAMO 33 | 126,617,181.60 | 5.27% |
| 8202 | PART/APORT FEDERALES RAMO 33 | 402,544,247.52 | 16.77% |
| 8203 | PART/APORT FEDERALES RAMO 20 | 9,525,576.60 | 0.40% |
| 8204 | PART/APORT FEDERALES RAMO 23 | 100,575,079.04 | 4.19% |
| 8205 | PART/APORT FEDERALES RAMO 36 | 80,039,453.71 | 3.33% |
| 8216 | APORTACION FED. RAMOXV | 1,688,250.00 | 0.07% |
| 8224 | APORT. R-16 PROSSA PYS | 17,407,790.55 | 0.73% |
| 8225 | INTERESES | 37,531,080.68 | 1.56% |
| 8226 | INTERESES | 0.96 | 0.00% |
| 8227 | INTERESES | 2,939.73 | 0.00% |
| 8228 | INTERESES | 17,454.33 | 0.00% |
| 8229 | INTERESES | 199,133.94 | 0.01% |
| 8230 | INTERESES | 34,126.51 | 0.00% |
| 8231 | INTERESES | 616,833.42 | -0.03% |
| 8232 | INTERESES | 2,305,446.98 | 0.10% |
| 8233 | INTERESES | 594,667.16 | 0.02% |
| 8301 | CONVENIO COLABORACION ADMINISTRATIVA | 40,000,000.00 | 1.67% |
| 8 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 1,771,964,282.20 | 73.82% |
| 0000 | OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 48,518.88 | 0.00% |
| 9 | OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 48,518.88 | 0.00% |
| TOTAL: | | 2,400,400,019.34 | 100.00% |



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 21/02/2016 AL 31/08/2016

EA03

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

| <u>NOMBRE</u> | <u>IMPORTE</u> | <u>PORCENTAJE</u> |
|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| 5111 REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER PERM. | 260,865,778.91 | 11.76% |
| 5112 REM. AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANS. | 18,888,764.44 | 0.85% |
| 5113 REM. ADICIONALES Y ESPECIALES | 170,713,155.40 | 7.70% |
| 5114 SEGURIDAD SOCIAL | 117,001,167.39 | 5.28% |
| 5115 OTRAS PRESTACIONES SOC. Y EC. | 129,139,047.98 | 5.82% |
| 5116 PAGO DE ESTÍMULOS | 1,126,450.00 | 0.05% |
| 5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN | 9,679,709.28 | 0.44% |
| 5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS | 3,304,832.70 | 0.15% |
| 5123 MATERIAS PRIMAS Y MAT. PROD. | 23,073.50 | 0.00% |
| 5124 MAT. Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN | 29,956,510.25 | 1.35% |
| 5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARM. | 9,410,622.33 | 0.42% |
| 5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS | 27,208,153.64 | 1.23% |
| 5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS | 29,931,101.14 | 1.35% |
| 5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD | 15,080.00 | 0.00% |
| 5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACC. | 7,204,336.17 | 0.32% |
| 5131 SERVICIOS BÁSICOS | 209,641,414.57 | 9.45% |
| 5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO | 32,592,849.40 | 1.47% |
| 5133 SERV. PROFESIONALES, CIENTÍFICOS | 73,552,745.51 | 3.32% |
| 5134 SERV. FINANCIEROS, BANCARIOS | 25,894,744.70 | 1.17% |
| 5135 SERV. DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN | 81,003,683.93 | 3.65% |
| 5136 SERV. DE COMUNICACIÓN SOCIAL | 51,314,835.79 | 2.31% |
| 5137 SERV. DE TRASLADO Y VIÁTICOS | 1,948,802.80 | 0.09% |
| 5138 SERVICIOS OFICIALES | 11,878,553.99 | 0.54% |
| 5139 OTROS SERVICIOS GENERALES | 42,396,084.72 | 1.91% |
| 5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 1,344,691,498.54 | 60.63% |
| 5212 TRANSF. INTERNAS SECTOR PÚBLICO | 118,175,757.10 | 5.33% |
| 5221 TRANSFERENCIAS A ENT. PARAEST. | 189,185,209.90 | 8.53% |
| 5222 TRANSFERENCIAS A ENT. FED. Y MPIO. | 79,220,527.04 | 3.57% |
| 5231 SUBSIDIOS | 8,900,000.00 | 0.40% |
| 5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS | 67,843,465.11 | 3.06% |
| 5242 BECAS | 24,227,202.61 | 1.09% |
| 5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES | 18,603,087.33 | 0.84% |
| 5292 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO | 2,487,586.55 | 0.11% |
| 5200 TRANSFERENCIAS, ASIG., SUB. | 508,642,835.64 | 22.93% |
| 5332 CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN | 1,254,467.16 | 0.06% |
| 5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 1,254,467.16 | 0.06% |
| 5411 INT. DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | 11,876,605.50 | 0.54% |
| 5431 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | 671,662.40 | 0.03% |
| 5441 COSTO POR COBERTURAS | 338,300.00 | 0.02% |
| 5400 INTERESES, COMISIONES, OTROS GASTOS | 12,886,567.90 | 0.58% |
| 5513 DEP. DE BIENES INMUEBLES | 2,212,442.92 | 0.10% |
| 5515 DEP. DE BIENES MUEBLES | 19,982,976.55 | 0.90% |
| 5516 DET. DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS | 186,666.80 | 0.01% |
| 5517 AM. DE ACTIVOS INTANGIBLES | 4,317,523.94 | 0.19% |
| 5500 OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS | 26,699,610.21 | 1.20% |
| 5611 CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES | 323,805,130.89 | 14.60% |
| 5600 INVERSIÓN PÚBLICA | 323,805,130.89 | 14.60% |
| TOTAL: | 2,217,980,110.34 | 100.00% |

NOTA: El Estado Financiero se presenta de forma comparativa, es importante mencionar que el ejercicio 2015 es regular y el ejercicio 2016 es irregular.